
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
Název diplomové práce: 
Návrh organizace blokového čištění města po zimním období 
Autor práce: 
Bc. Silvie Smetanová 
Vedoucí: 
Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 
 
 
Hodnocení práce: 
 
Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Studentka si jak pro téma bakalářské práce tak i pro téma diplomové práce vybrala 
téma, které není přímo spjaté s její praxí u SŽDC, s.o. To je na jednu stranu velmi 
chlávyhodné, ale na vypracování nepoměrně těžší. Studentka si toto téma vybrala, jelikož jí 
situace v jejím rodném městě po této stránce velmi trápí. Neexistoval přesný plán a čištění, 
které provádí externí firma tak bylo nehospodárné a zabíralo neúměrně dlouhý čas. I přes 
složité podmínky při sběru dat se přesto v práci podařilo nalézt řešení, které optimalizuje práci 
při blokovém čištění a stanovit tak obecná doporučení pro vytváření obdobných prací. Tento 
typ práce totiž nebyl dosud zpracováván. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 
Studentka pracovala jak s internetovými zdroji, tak s tištěnými. Řadu dokuemntů jí také 

poskytlo město Kolín. Bohužel větší spolupráce ze strany města se odrazila v kvalitě i 
kvantitě těchto materiálů. 
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 
Práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům. 

 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 
V práci se vyskytují překlepy, které však nesnižují úroveň práce. 

 

Využití poznatků ze studia:   
Studentka využila poznatků z Technologie a řízení silniční dopravy, Teorie dopravy a 

z Dopravního inženýrství. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 
      

 



Práci klasifikuji stupněm:  Výborně minus (1,5) 
 
 
V Pardubicích dne 6.1.2012 . 
 

.......................................... 
Ing. Petr Nachtigall, Ph.D. 


